[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  28.09.2015__г.

                        №  801_

 г. Пошехонье

 Об утверждении  Перечня  муниципальных  услуг

предоставляемых органами местного самоуправления

Пошехонского муниципального  района

                                   В соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу  «одного  окна» в Ярославской области на 2014 и 2015 годы, утвержденным постановлением Правительства области от 06.11.2014 № 1129-п «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», постановлением Правительства Ярославской области от  03.06.2015 № 595 «О типовом  перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного  самоуправления муниципальных образований  области», руководствуясь ст. 27 Устава  муниципального района

                                         п о с т а н о в л я е т :

 1. Утвердить прилагаемый Перечень  муниципальных услуг  предоставляемых органами местного самоуправления  Пошехонского муниципального района.( Приложение № 1)

 2. Признать утратившими силу  постановление   Администрации Пошехонского муниципального района от  19.12.2011 года  №  1185  «  Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых  органами местного самоуправления Пошехонского муниципального района».

3.   Контроль за исполнением постановления возложить на  управляющего  делами Администрации Пошехонского муниципального района  Комарову С.Ю.

4. Постановление с приложением  опубликовать в газете «Сельская новь».

ВрИО  Глава  Администрации

Пошехонского  муниципального  района                                                 Н. Н. Белов
УТВЕРЖДЁН

                                                                               постановлением Администрации

                                                                               Пошехонского  муниципального района

                                                                               от 28.09.2015г.   № 801
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Пошехонского  муниципального района  Ярославской области

1. Исполнение запросов  пользователей – физических  и    юридических

лиц – по архивным документам

2. Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым средствам

3. Выдача градостроительного плана земельного участка

4. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

5. Выдача разрешения на строительство

6. Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

7. Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

8. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

9. Предоставление информации о соответствии объекта капитального строительства требованиям технических регламентов, предъявляемым к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиям проектной документации, выдача рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений

10. Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов

11. Передача муниципального имущества религиозного назначения в собственность, в безвозмездное пользование религиозным организациям

12. Предоставление пользователям автомобильных дорог информации об автомобильных дорогах общего пользования местного значения

13. Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)

14. Предоставление физическим и юридическим лицам информации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения (городского округа)

15. Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз

16. Предоставление муниципальных гарантий

17. Заключение договоров купли-продажи арендуемого недвижимого имущества с субъектами малого и среднего предпринимательства  в порядке реализации ими преимущественного права на приобретение арендованного имущества

18. Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

19. Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим  муниципальные должности

20. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан

21. Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

22. Согласование размещения и приемка в эксплуатацию нестационарных (временных, мобильных) объектов